
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí 
PŘEHLED USNESENÍ

z 8. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí, 
které se konalo dne 25.6.2019

193/8/ZM/2019 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 8. zasedání zastupitelstva města ze dne 25. 6. 2019 RNDr. Petra Vránu a Ing. Vincence 
Závišku

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

194/8/ZM/2019 Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25. 6. 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 8. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí konaného dne 25. 6. 2019:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 8. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu ze 7. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Koupě části pozemků pare. č. 172 a pare. č. 176/1, k. ú. Dolní Radslavice
7. Koupě pozemků pare. č. 6051/131 a pare. č. 6051/115, k. ú. Velké Meziříčí
8. Prodej části pozemku pare. č. 5280/127, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Jidášky
9. Prodej části pozemku pare. č. 5999/54, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Markova
10. Prodej části pozemku pare. č. 5682/4 (dle GP pare. č. 5682/8), k. ú. Velké Meziříčí, ul.

Novosady
11. Prodej částí pozemku pare. č. 5682/4 (dle GP pare. č. 5682/9), k. ú. Velké Meziříčí, ul. 

Novosady
12. Prodej částí pozemku pare. č. 5682/4 (dle GP pare. č. 5682/10 a pare. č. 5682/11), k. ú. Velké 

Meziříčí, ul. Novosady
13. Prodej pozemku pare. č. 813/3, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí
14. Prodej pozemku pare. č. 6/4, k. ú. Dolní Radslavice
15. Prodej části pozemku pare. č. 5/1 a pare. č. 18/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí
16. Nabídka k uplatnění zákonného předkupního práva k nemovitostem v obci a k. ú. Velké 

Meziříčí, lokalita Hliniště
17. Prodej části pozemku pare. č. 890/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí- zamítnutý záměr rady 

města
18. Prodej pozemku pare. č. 64/2, jehož součástí je stavba - garáž s č. ev. 1127, k. ú. Velké 

Meziříčí - zamítnutý záměr rady města
19. Předběžné rozpočtové opatření č. 5
20. Rozpočtové opatření - komunikace ul. Průmyslová
21. Rozpočtové opatření - PD chodník a VO ul. Nad Gymnáziem
22. Rozpočtové opatření - oprava jímky v ZŠ Lhotky
23. Rozpočtové opatření - Nábřeží
24. Rozpočtové opatření - PD infrastruktura Čechovy sady II.
25. Rozpočtové opatření - veřejné osvětlení Fajtův kopec
26. Rozpočtové opatření - křižovatka K Novému nádraží
27. Rozpočtové opatření - areál bývalých TS Třebíčská
28. Rozpočtové opatření - přístavba a stavební úpravy učeben ZŠ Sokolovská - výběr zhotovitele
29. Rozpočtové opatření - parkoviště ul. Na Výsluní, Kolmá
30. Rozpočtové opatření - oprava fasády TSVM



31. Rozpočtové opatření - dar žadateli
32. Rozpočtové opatření - mimořádná dotace JUPITER clubu s.r.o. Velké Meziříčí
33. Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště
34. Rozpočtové opatření - výkup pozemků
35. Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí
36. Postup Zdravého města Velké Meziříčí z dosažené kategorie C do vyšší kategorie B
37. Projekt "Realizace úspor energie v objektu hasičské zbrojnice" - návrh na zrušení realizace 

projektu
38. Projednání stížnosti na starostu města
39. Doprava na Fajtův kopec po dobu rekonstrukce mostu přes Dl (senior taxi + ostatní formy 

dopravy)
40. Návrh na doplnění územního plánu o podmínku pro rozhodování prověření změn a jejich využití 

pomocí územní studie v lokalitě bývalého Svitu, tj. ploch P7, P8, P12, P13 dle hlavního výkresu 
návrhu územního plánu z 10/2017

41. Žádost o zahájení přípravy rekonstrukce tenisových kurtů
42. Vize společných sportovišť ve Velkém Meziříčí
43. Nová synagoga
44. Interpelace, diskuse
45. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

195/8/ZM/2019 Koupě části pozemků pare. č. 172 a pare. č. 176/1, k. ú. Dolní Radslavice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi části o výměře 1.672 m2 z pozemku pare. č. 172, k. ú. Dolní Radslavice (dle GP díl "c") a části o 
'ýměře 387 m2 z pozemku pare, č. 176/1, k. ú. Dolní Radslavice (dle GP díl "d") od spoluvlastníků: “

Dodíl ve výši 10/24] (podíl ve
výši 7/24),
cenu 70 Kč/m2. Celková kupní cena bude činit 144.130 Kč.

(podíl ve výši 7/24), za kupní

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

196/8/ZM/2019 Koupě pozemků pare. č. 6051/131 a pare. č. 6051/115, k. ú. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupi pozemku pare. č. 6051/131 o výměře 4.729 m2, k. ú. Velké Meziříčí a pozemku pare. č. 6051/115^0 
výměře 3.923 m2, k. ú. Velké Meziříčí od
za kupní cenu 300 Kč/m2. Celková kupní cena bude činit 2.595.600 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.8.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

197/8/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 5280/127, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Jidášky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 25 m2 z pozemku pare. č. 5280/127 (dle GP nová pare. č. 5280/159), obec a k. ú. Velké 
Meziříčí společnosti E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gestnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, za kupní 
cenu 490 Kč/m2. Celková kupní cena činí 12.250 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

198/8/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 5999/54, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Markova

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej část^^ýměř^7^ri^^ozemki^are^^999/5^dl^^Tová pare. č. 5999/241), k. ú. Velké 
Meziříčí za cenu Kč/m2. Celková
cena činí 184.240 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

199/8/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 5682/4 (dle GP pare. č. 5682/8), k. ú. Velké Meziříčí, 
ul. Novosady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 6 m2_z pozemku 
Meziříčí do spoluvlastnictví

obec a k. ú. Velké

(podíl ve výši 1/4) za kupní cenu 483 Kč/m2. Celková kupní cena činí 2.898
Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

200/8/ZM/2019 Prodej částí pozemku pare. č. 5682/4 (dle GP pare. č. 5682/9), k. ú. Velké Meziříčí, 
ul. Novosady

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 10 m2 z pozemku 
Meziříčí do spoluvlastnictví

obec a k. ú. Velké 
(podíl ve výši 1/2) a 

(podíl ve výši 1/2), za kupní cenu 483 Kč/m2.
Celková kupní cena činí 4.830 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

201/8/ZM/2019 Prodej částí pozemku pare. č. 5682/4 (dle GP pare. č. 5682/10 a pare. č. 5682/11),
k. ú. Velké Meziříčí, ul. Novosady l. l.

l. Zastupitelstvo města schvaluje



prodej části o výměře 1 m1 1 2 z pozemku pare. č. 5682/4 (dle GP nová pare. č. 5682/10) a části o výměře 9 m2 z 
)ozemku pare, č. 5682/4 (dle GP nová pare. č. 5682/11) obec a k. ú. Velké Meziříčí

—|, za kupní cenu 483 Kč/m2. Celková kupní cena činí 4.830 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

202/8/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 813/3, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej pozemku pare, č. 813/3 o výměře 100 m2, k. ú. Lhotky u Velkého Meziříčí

| do společného jmění manželů, za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková
kupní cena činí 13.000 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

203/8/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 6/4, k. ú. Dolní Radslavice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
)rodej pozemku pare, č. 6/4 o výměře 107 m2, k. ú. Dolní Radslavice do spoluvlastnictví

(podíl ve výši 1/2) a
(podíl ve výši 1/2), za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní cena činí 13.910 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

204/8/ZM/2019 Prodej části pozemků pare. č. 5/1 a pare. č. 18/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 76 m2 z pozemku pare. č. 5/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí (dle GP nová pare. č. 5/3) 
a části o výměře 236 m2 z pozemku pare, č. 18/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí (dle GP nová pare. č. 18/8)

| do společného jmění manželů za kupní cenu 120,-
Kč/m2. Celková kupní cena činí 37.440 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

205/8/ZM/2019 Nabídka k uplatnění zákonného předkupního práva k nemovitostem v obci a k. ú. 
Velké Meziříčí, lokalita Hliniště

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
nevyužít zákonnépředkupníprávoknemovitostemuved^ přílohou tohoto usnesení,
nabídnuté |



II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

206/8/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 890/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí- zamítnutý 
záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej část^^ýměř^^TT^^ozemki^arc^^90/Hdl^^ová pare. č. 890/4), k. ú. Mostiště u Velkého 
Meziříčí |
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

207/8/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 64/2, jehož součástí je stavba - garáž s č. ev. 1127, k. ú. 
Velké Meziříčí - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemkuparcči64/2ovýměře56mMehožsoučástM^t^ s č. ev. 1127, k. ú. Velké
Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli

Termín: 19.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

208/8/ZM/2019 Předběžné rozpočtové opatření č.5

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření č.5/2019 dle přílohy v souladu s usnesením ZM ze dne 18.12.2018 Č.62/3/ZM/2018, kterým 
ZM přesně vymezuje situace, kdy lze předběžné rozpočtové opatření provést.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. doložit toto usnesení k provedenému rozpočtovému opatření

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

209/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - komunikace ul. Průmyslová

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 770 tis. Kč - § 2299 ORG 2288 příjmy z pokut - úsekové měření Dl
Rozdělení: 770 tis. Kč - § 2212 příjezdová komunikace na ul. Průmyslová
II. Zastupitelstvo města ukládá 1 1

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019



210/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - PD chodník a VO ul. Nad Gymnáziem

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 124 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 94 tis. Kč - § 2219 org. 852 projektová dokumentace na chodník Nad Gymnáziem směr Fajtův
kopec

30 tis. Kč - § 3631 org. 852 projektová dokumentace veřejného osvětlení Nad Gymnáziem směr
Fajtův kopec
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

211/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - oprava jímky v ZŠ Lhotky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 70 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Lhotky
Rozdělení: 70 tis. Kč - § 3113 oprava jímky ZŠ Lhotky
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

212/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - Nábřeží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 1 250 000 Kč - § 2212 Silnice
Rozdělení: 1 250 000 Kč-§ 2212, ORG 838 Silnice - akce ul.Nábřeží

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 9Usnesení bylo: PŘIJATO ]

214/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - veřejné osvětlení Fajtův kopec

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 370 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 370 tis. Kč - § 3631 veřejné osvětlení Fajtův kopec
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 30.6.2019



215/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - křižovatka K Novému nádraží

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 410 tis. Kč - § 2299 ORG 2288 příjmy z pokut - úsekové měření Dl
Rozdělení: 410 tis. Kč - § 2212 úprava křižovatky K Novému nádraží - přechod k PENNY
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

216/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - areál bývalých TS Třebíčská

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 3 005 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 3 005 tis. Kč - ORG 764 ul. Třebíčská - areál bývalých TS

z toho: § 3745 - 1 005 tis. Kč 
§ 2212 - 1 000 tis. Kč 
§ 2219 - 1 000 tis. Kč

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

217/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - přístavba a stavební úpravy učeben ZŠ Sokolovská- výběr 
zhotovitele

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 146 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 146 tis. Kč - § 3113 výběr zhotovitele na projekt Přístavba a stavební úpravy odborných učeben ZŠ 
Sokolovská
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

218/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - parkoviště ul. Na Výsluní, Kolmá

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 438 tis. Kč-§ 2299 ORG 2288 příjmy z pokut - úsekové měření Dl
Rozdělení: 438 tis. Kč - § 2219 parkoviště mezi ul. Na Výsluní a Kolmá - varianta II.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

219/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - oprava fasády TSVM

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 126 tis. Kč - pol. 8115 Fond Technických služeb VM
Rozdělení: 126 tis. Kč - § 3639 oprava fasády TSVM Karlov - dofinancování
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

220/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dar

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 15 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary^^^^^^^^^^
Rozdělení: 15 tis. Kč - § 3419 poskytnutí daru příjemci fl
jako finanční příspěvek na závodní sezónu 2019 na horském freestylovém kole
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit darovací smlouvu.

Termín: 12.7.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

221/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - mimořádná dotace Jupiter clubu

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 212 tis. Kč - § 3392 pol. 2229 vratka dotace JC na výměnu křesel v kinosále (z r. 2018)
Rozdělení: 212 tis. Kč - § 3392 Jupiter dub, s. r. o. Velké Meziříčí, Náměstí 17, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 469 
67 036

Účel: mimořádná dotace na dovybavení a opravy v kinosále Jupiter dubu v roce 2019
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit smlouvu o dotaci.

Termín: 12.7.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]



222/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dotace pro SDH Mostiště

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 30 tis. Kč - § 6409 rezerva m. č. Mostiště
Rozdělení: 30 tis. Kč - § 5512 poskytnutí dotace příjemci - SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Mostiště,
Mostiště 141, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 65758340 jako jednorázovou finanční podporu na náklady spojené se 
soustředěním dětí na hasičském táboře v Křižanově od 29.6. - 6.7. 2019
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. vyhotovit veřejnoprávní smlouvu o dotaci.

Termín: 5.7.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

223/8/ZM/2019 Rozpočtové opatření - výkup pozemků

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 2 600 tis. Kč - § 3639 výkup pozemků za ZŠ Školní - Čechovy sady III.
Rozdělení: 2 600 tis. Kč - § 3639 výkup pozemků v rámci územní studie Čechovy sady II.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

224/8/ZM/2019 Grantový program Zdravé město - Město Velké Meziříčí 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací dále uvedeným příjemcům - žadatelům v projektu Grantového programu Zdravé město 2019:
Junák - český skaut, středisko Velké Meziříčí, z. s., Uhřínov 114, IČO 48895539
Název projektu - Memoriál prof. Bedřicha Krejčího - 8.000,- Kč
Kynologický klub Velké Meziříčí, z. s., Náměstí 79/3, 594 01 Velké Meziříčí, IČO 07870680
Název projektu - Zdravě se psím parťákem - 7.800,-- Kč
Dóza - středisko volného času Velké Meziříčí, Komenského 10/2, Velké Meziříčí, IČO 69650506 
Název projektu - "Po kapkách" - 8.000,- Kč
Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Velkém Meziříčí, U Světlé 737/24, Velké Meziříčí, IČO 43379711 
Název projektu - Večer s hostem 2019, 10. ročník - 7.800,- Kč
Chaloupky o.p.s., školská zařízení pro zájemce a další vzdělávání, Kněžice 109, Okříšky, IČO 25557475
Název projektu - EWO pro děti v zahradě na Ostrůvku - 8.000,- Kč
Sociální služby města Velké Meziříčí, Zdenky Vorlové 2001, Velké Meziříčí, IČO 68726732
Název projektu - Aktivní stárnutí - 7.000,-- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13, příspěvková organizace, IČO 70282234 
Název projektu - Kruh 2019^- 7.000,- Kč
Základní škola Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvková organizace, IČO 70993092
Název projektu - Prevence sociálně - patologických jevů žáků 5. až 9. tříd na Základní škole Školní ve Velkém 
Meziříčí - 8.000,- Kč
Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké Meziříčí, K Rakůvkám 1, IČO 
48895440
Název projektu - Cyklistikou za poznáním - cykloturistická aktivita - 8.000,- Kč



II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít smlouvy s žadateli dle usnesení zastupitelstva města

Termín: 26.7.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit do rozpočtu na rok 2019

Termín: 26.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

225/8/ZM/2019 Postup Zdravého města Velké Meziříčí z dosažené kategorie C do vyšší kategorie B 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
postup Zdravého města Velké Meziříčí z dosažené kategorie C do vyšší kategorie B.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

226/8/ZM/2019 Projekt "Realizace úspor energie v objektu hasičské zbrojnice" - návrh na zrušení 
realizace projektu

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
nerealizovat projekt "Realizace úspor energie v objektu hasičské zbrojnice" a odmítnout dotaci

II. Zastupitelstvo města pověřuje
starostu města Josefa Komínka zrušit zadávací řízení
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Zuzaně Villertové
1.1.

informovat poskytovatele dotace o odmítnutí dotace
Termín: 5.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

227/8/ZM/2019 Projednání stížnosti na starostu města

I. ZastupitelstvcMněst^ber^i^ědom^^^^^^^^^^^^^^
stížnost doručenou konstatuje,
že v postupu starosty města napadeném předmětnou stížností nebylo shledáno pochybení, stížnost je tak 
nedůvodná, nejsou přijímána žádná opatření k nápravě a požadavku na uveřejnění omluvy v místním tisku se 
nevyhovuje.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Jiřina Jurdová
1.1. informovat písemně stěžovatele o vyřízení stížnosti s uvedením důvodů dle důvodové zprávy.

Termín: 4.7.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

228/8/ZM/2019 Doprava na Fajtův kopec po dobu rekonstrukce mostu přes Dl (senior taxi + ostatní 
formy dopravy)

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
předložený materiál: "Doprava na Fajtův kopec po dobu rekonstrukce mostu přes Dl (senior taxi + ostatní 
formy dopravy)".

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]



229/8/ZM/2019 Návrh na doplnění územního plánu o podmínku pro rozhodování prověření změn a 
jejich využití pomocí územní studie v lokalitě bývalého Svitu, tj. ploch P7, P8, P12, P13 dle 
hlavního výkresu návrhu územního plánu z 10/2017

I. Zastupitelstvo města schvaluje
doplnění územního plánu o podmínku pro rozhodování prověření změn a jejich využití pomocí územní studie v 
lokalitě bývalého Svitu, tj. ploch P7, P8, P12, P13 dle hlavního výkresu návrhu územního plánu z 10/2017.
Lhůta zpracování územní studie jsou čtyři roky

II. Zastupitelstvo města pověřuje
určeného zastupitele pro územní plán pana Josefa Komínka, starostu města, k uplatnění této námitky v rámci 
veřejného projednání nového územního plánu

[ Výsledek hlasování: Pro: 12, Proti: 4, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

230/8/ZM/2019 Žádost o zahájení přípravy rekonstrukce tenisových kurtů

I. Zastupitelstvo města odkládá
bod Žádost o zahájení přípravy rekonstrukce tenisových kurtů na zastupitelstvo města dne 10.9.2019.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Magdaléně Kašparové
1.1. připravit materiál na ZM dne 10.9.2019.

Termín: 2.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

231/8/ZM/2019 Vize společných sportovišť ve Velkém Meziříčí 

I. Zastupitelstvo města doporučuje
starostovi města podepsat smlouvu v rozsahu zadání na Projektovou dokumentaci rekonstrukce zimního 
stadionu ve Velkém Meziříčí s vítězným uchazečem

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 6, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4Usnesení bylo: PŘIJATO ]

233/8/ZM/2019 Nová synagoga

I. Zastupitelstvo města souhlasí
s jednáním s Židovskou obcí o předání či odkoupení Nové synagogy městem Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města jmenuje
jako pověřené zastupitele pro tato jednání Josefa Komínka, Mgr. Pavla Blažka, Mgr. Pavlu Kamanovou a Mgr. 
Tomáše Rapušáka

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Ing. Jiřina J u r d o v á v.r. Josef Komínek v.r.

místostarostka starosta


